
CIG Oggetto del Bando Tipo Procedura Operatori invitati Aggiudicatario Importo Aggiudicazione Tempi di completamento Importo somme liquidate

876820687C

AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE

AMBIENTALE DEL 

MONUMENTO A

VITTORIO EMANUELE II

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, C. 2, LETT. B DEL D.LGS.

18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I.

1) CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL 

SERVICE GRANDI APPALTI; 

2) LA LUCENTEZZA; 

3) PULITORI ED AFFINI S.P.A.; 

4) S.I.P.A.V. ; 

5) SOCIETA' GESTIONE SERVIZI SRL 

S.I.P.A.V.  € 75.038,26 194 gg /////

ZB832551C6

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA 

DEI GIARDINI DI PALAZZO 

VENEZIA IN ROMA

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I., COSÌ COME SOSTITUITO 

DALL’ART. 51 DEL D.L. 31/05/2021 N. 77 PER LE 

PROCEDURE INDETTE ENTRO IL 30 GIUGNO 

2023, PER  

1) ANTICHI PARCHI SRL; 

2) A.CONTI VIVAI PIANTE ED IMPIANTI 

SPORTIVI SRL IN BREVE A.CONTI SRL;

3) ASSIVERDE

A.CONTI VIVAI PIANTE ED IMPIANTI 

SPORTIVI SRL IN BREVE A.CONTI SRL
€ 19.995,6 6 mesi /////

8817738397

SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA, PREVENTIVA 

PROGRAMMATA E 

CORRETTIVA, E DELLA 

EVENTUALE ATTIVITÀ DI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU RICHIESTA, 

DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 

DELLE AREE DEL VITTORIANO DI 

PERTINENZA DELL’ISTITUTO 

AUTONOMO VITTORIANO E 

PALAZZO VENEZIA, COMPRESO 

L’ISTITUTO PER LA STORIA DEL 

RISORGIMENTO ITALIANO, 

DELLE AREE DI PALAZZO 

VENEZIA DI PERTINENZA 

DELL’ISTITUTO AUTONOMO 

VITTORIANO E PALAZZO 

VENEZIA E DELLA BIBLIOTECA DI 

ARCHEOLOGIA E STORIA 

DELL’ARTE NELLA SEDE DI 

PALAZZO VENEZIA E NELLA 

SEDE DISTACCATA PRESSO IL 

PALAZZO DEL COLLEGIO 

ROMANO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, C. 2, LETT. A DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 

50 E S.M.I., COSÌ COME SOSTITUITO DALL’ART. 

51 DEL D.L. 31 MAGGIO 2021 N. 77 PER LE 

PROCEDURE INDETTE ENTRO IL 30 GIUGNO 

2023

1) GSW S.R.L.; 

2) S.B. ELETTRICA SRL; 

3) SARIM C.S.L. SAS

SARIM C.S.L. SAS € 52.290 6 mesi /////

8816138B38

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA E DI IGIENE 

AMBIENTALE DI PALAZZO 

VENEZIA E DELLA BIBLIOTECA DI 

ARCHEOLOGIA E STORIA 

DELL’ARTE A ROMA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, C. 2, LETT. B DEL D.LGD. 50/2016 E S.M.I.

1) C.G.M.

2) C.R. APPALTI

3) IMPRESA PIEMONTE

4) PULITORI ED AFFINI S.P.A.

5) TEAM SERVICE SOCIETA CONSORTILE 

A R L

TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE 

A R.L
€ 42.476,71 6 mesi /////

CIG Oggetto del Bando Tipo Procedura Operatori invitati Aggiudicatario Importo Aggiudicazione Tempi di completamento Importo somme liquidate

910102643E

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA 

DEI GIARDINI DI PALAZZO 

VENEZIA

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1) ANTICHI PARCHI SRL

2) EKOGEO - S.R.L.

3) Società Florovivaistica del Lazio
EKOGEO - S.R.L. € 32.599,01 6 mesi /////

2021

2022



9101192D38

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA, 

PREVENTIVA PROGRAMMATA E 

CORRETTIVA, E DELLA 

EVENTUALE ATTIVITÀ DI 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA SU RICHIESTA, 

DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI 

DELLE AREE DEL VITTORIANO DI 

PERTINENZA DELL’ISTITUTO 

AUTONOMO VITTORIANO E 

PALAZZO VENEZIA, COMPRESO 

L’ISTITUTO PER LA STORIA DEL 

RISORGIMENTO ITALIANO, 

DELLE AREE DI PALAZZO 

VENEZIA DI PERTINENZA 

DELL’ISTITUTO AUTONOMO 

VITTORIANO E PALAZZO 

VENEZIA E DELLA BIBLIOTECA DI 

ARCHEOLOGIA E STORIA 

DELL’ARTE NELLA SEDE DI 

PALAZZO VENEZIA E NELLA 

SEDE DISTACCATA PRESSO IL 

PALAZZO DEL COLLEGIO 

ROMANO, UBICATI NEL 

COMUNE DI ROMA C.I.G.

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1) CONTROLSECURITY SISTEMI DI 

SICUREZZA

2) GEMMO S.P.A. 

3) I.G.I.T. S.P.A. 

CONTROLSECURITY SISTEMI DI 

SICUREZZA
€ 50.791,33 6 mesi /////

9101284925

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA E DI IGIENE 

AMBIENTALE DI PALAZZO 

VENEZIA E DELLA BIBLIOTECA DI 

ARCHEOLOGIA E STORIA 

DELL’ARTE

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1) TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE 

A R.L

2) ITALSERVIZI - SOCIETÀ CONSORTILE 

PER AZIONI

3) MANITALIDEA

4) ROMANA SERVICE SRL

5)  VIVALDI & CARDINO

TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE 

A R.L
€ 90.000 12 mesi /////

92229857FD	

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA E DI IGIENE 

AMBIENTALE  DEL VITTORIANO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1) PULITORI ED AFFINI S.P.A.

2) COPURA SOC. COOP.

3) GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI S.P.A.

4) MERANESE SERVIZI SPA

5) S.I.P.A.V.

PULITORI ED AFFINI S.P.A. € 174.363,27 12 mesi /////

944123626B 

PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA

AFFERENTE L’INTERVENTO DI 

“RESTAURO DELLE STRUTTURE, 

L’ADEGUAMENTO DEGLI 

IMPIANTI E IL RECUPERO DELLE

FUNZIONI DIDATTICO-

ESPOSITIVE DELL’ALA FORI 

IMPERIALI (GIÀ ALA BRASINI) 

DEL VITTORIANO”

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1)FG ARCHITETTI SNC DI PIERO 

FARAGUNA E MARCO GIROTTO

2) GUICCIARDINI & MAGNI ARCHITETTI 

STUDIO ASSOCIATO

3) IPOSTUDIO ARCHITETTI SRL

4) MAP studio Magnani Pelzel Architetti 

Associati

5) 	

GUICCIARDINI & MAGNI 

ARCHITETTI STUDIO 

ASSOCIATO

€ 152.731,6 2 mesi ////



9440926299

PROCEDURA NEGOZIATA EX 

ART. 36, COMMA 2 DEL D.LGS. 

50/2016, COME MODIFICATO 

DAL D.L. 76/2020 (CONVERTITO 

IN L. 120/2020) E DAL D.L. 

77/2021 (CONVERTITO IN L. 

108/2021) PER L'AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DELL“INTERVENTO CAMPIONE 

PER IL RISANAMENTO DELLE 

INFILTRAZIONI DEL 

VITTORIANO”

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1) BLASI COSTRUZIONI SRL

2) COSTRUZIONI BAROZZI S.P.A.

3) EDILERICA SRL APPALTI E 

COSTRUZIONI

4) GASPARI GABRIELE S.R.L.

5) LEONARDO SRL 

COSTRUZIONI BAROZZI S.P.A.
€ 244.436,83 4 mesi ////

CIG Oggetto del Bando Tipo Procedura Operatori invitati Aggiudicatario Importo Aggiudicazione Tempi di completamento Importo somme liquidate

97123894F3

PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA E DI IGIENE

AMBIENTALE DI PALAZZO 

VENEZIA E DELLA BIBLIOTECA DI 

ARCHEOLOGIA E

STORIA DELL’ARTE, AI SENSI 

DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, 

LETT. B) DEL D.LGS. N.

50/2016 E 1, COMMA 2 DEL D.L. 

76/2020 E SS.MM.II, PER LA 

DURATA DI UN

ANNO.

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

1) ALTUS S.R.L. 

2) ISSITALIA A. BARBATO S.R.L.

3) L.A.M.P.E.R. FM

4) STEREO S.R.L.

5) SAMSIC ITALIA S.P.A.

L.A.M.P.E.R. FM € 111095,39 12 mesi ////

92229857FD

PROROGA TECNICA EX ART. 

106, COMMA 11 DEL D.LGS. 

50/2016 DELLA

PROCEDURA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA E DI IGIENE

AMBIENTALE DEL VITTORIANO 

DAL 15 GIUGNO 2022 AL 14 

GIUGNO 2023,

AFFIDATO AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 50/2016 E

S.M.I.

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

////// PULITORI & AFFINI S.P.A. € 52070,13  109 gg ////

2023



9101284925

PROROGA TECNICA EX ART. 

106, COMMA 11 DEL D.LGS. 

50/2016 DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA E DI IGIENE 

AMBIENTALE DI PALAZZO 

VENEZIA E DELLA BIBLIOTECA DI 

ARCHEOLOGIA E STORIA 

DELL’ARTE AFFIDATO AI SENSI 

DELL’ART. 36, C. 2, LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 50/2016, E S.M.I.

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 

36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18 APRILE 

2016 N. 50 E S.M.I.

///// TEAM SERVICE S.C.AR.L. € 8136,98 33 gg ////

A02894D2BB

PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI DELL’ART 50 COMMA 1 

LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023 

PER L'AFFIDAMENTO 

DELL’ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

ATTIVITÀ EDUCATIVE E VISITE 

GUIDATE PRESSO L’ISTITUTO 

VITTORIANO E PALAZZO 

VENEZIA

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART 50 

COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023 

1) ARTEVENTI 

2) OPERA LABORATORI FIORENTINI 

3) SOCIETA' COOPERATIVA CULTURE 

4) SOCIETA' COOPERATIVA SISTEMA 

MUSEO 

5) STAZIONE UTOPIA SOC.COOP A R.L.

OPERA LABORATORI FIORENTINI € 99680,00 12 mesi ////


